ne i, incarn. dominicae anno mcxxxvhi,

pontificatus vero domni Innocentii li Pa-

pae anno ix.

Dat. die 9 aprilis anno Domini 1138,

pontiì'. anno ix.
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L.

Domus Montis-Pessulanì, et monasterium

S. Gervasii et aliud monasterium

Ss. Domitiani et Ragueberli, cum per-

tinentiis omnibus, Cliiniacensi monaste-

ro confirmantur 0).

SUMMAMUM

Exordiura. — Domus Montispessulani confìr-

malur monast. Cluniac. — Ad construen-

dum oratorium et coemeterium. — Item

monasterium S. Gervasii de Fas in prio-

ratum redigendum, et monasterium Ss. Do-

mitiani et Ragueberli. — Solilae clau-

sulae. — Innocenlii PP. et S. R. E. car-

dinalium subscriptiones.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, di-

letto Alio Petro abbati Cluniacensi , eiusque

successoribus regulariter substituendis , in

perpetaum.

Eiordium. Quos omnipotens Dominus ampliori

honesiate ac religionis nitore facit esse

conspicuos, a Sede Apostolica convenit

plurimum honorari, et opportunis admi-

niculis confoveri. Quo circa, dilecte in

Domino fili Petre abbas, personam tuam

paternis affectibus amplexantes, donatio-

DomusMontis-nem ab illustri viro Guillelmo Montis-
pessuiani con- pessu ]an i j n manu nostra devotionis in-
ùrmatur mona-
steno ciunia- tuitu faciam, et per nos monasteno tra—

censi
dendam Cluniacensi, tuisque successoribus

confirmamus, et Cluniacensi monasterio

ratam et inconvulsam perpetuo manere

ad coastruen- decernimus; statuentes, ut in eodem loco
dum oratorium oratorium et cìmiterium construatur , in
et coemete- . .

'

riunì. quo si quae personae, undecumque ve-

nientes, sepeliri deliberaverint , nullius

prohibeantur obstaculo, nisi forte vinculo

excommunicalionis fuerint innodatae :

salvo nimirum iure matricis Ecclesiae.

Adiicimus etiam, ut si quid fratribus in

eodem loco Deo servientibus concessione

Pontificum, largitione principum , obla-

tione fidelium, seu aliis iustis modis,

Deo propitio, imposterum datum fuerit,

(I) Ex Bibliotheca Cluniacensi Martini Marrier,

col. 1403.
'

tam tibi quam ipsis fratribus praesentibus

vel futuris, firmum et inviolabile serve-

tur. Simili quoque modo monasterium

S. Gervasii de Fos , quod quidem ali-

quando prioratus Cluniacensis coenobii

extilit, nunc autem in abbatiam per quo-

rumdam insolentiam est transaclum, in

prioratus stalum el ordinem revocetur,

ci perpetuis temporibus cum omnibus

suis pertinentiis sub eiusdem monasterii

dilione ac dispositione consislat. Ut au-

tem sacrum Cluniacense coenobium sem-

per de bono in melius suscipiat incre-

mentum, monasterium Ss. Domitiani el

Ragueberli sub iure et dispositione tua

et successorum tuorum perpetuo manere

sancimns, quemadmodum a venerabili

fratre nostro Petro Lugdunensi archi-

episcopo, Apostolicae Sedis legato, no-

scitur institulum, et suo scripto atque

sigillo firmalum. Nulli ergo hominum
fas sit, idem Cluniacense coenobium su-

per hac nostra concessione ac confirma-

tione temerario ausu perturbare, aut eius

possessiones auferre, vel ablatas retinere,

niinuere; sed omnia integra conserventur

eorum, prò quorum substenlatione ac

gubernatione concessa sunt, omnimodis
usibus profutura. Si qua sane imposte-

rum ecclesiastica saecularisve persona

,

banc nostrae constitutionis paginam
sciens, contra eam temere venire lenta-

verit, secundo tertiove commonita , si

non congrue satisfecerit, polestatis hono-

risque sui dignitate careat, reamque se

divino iudicio existere de perpetrata ini—

quitate cognoscat, et a sacratissimo Cor-
pore ac Sanguine Dei et Domini Redem-
ptoris nostri Iesu Christi aliena fiat;

cunctis autem eidem loco sua iura ser-

vantibus sit pax Domini nostri Iesu Chri-

sti, qtiatenus et hic fruclum bonae actionis

percipiant, et in futuro praemia aeternae

pacis inveniant. Àmen.
Ego Innocentìcs catholicae Ecclesiae

episc. ss.

Ego Gregorius diaconus cardiualis San-
ctorum Sergii et Bacchi subscripsi.

Item monaste-

rium S. Gervasii

do Fas in prio-

vatum redigen-

dum, et mona-
sterium Ss. Do-

mitiani et

Ragueberli.

Solitae clau-

sure.

Innocenlii PP.
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et S. R. Erri

tardinalium

nibscripliones.

ProcBminro.

Ego Gerardus presbyter cardinalis tit.

Sanciae Crucis in Hierusalem subscripsi.

Ego Teodewinus S. Ruffinae episco-

pus subscripsi.

Ego Anselmus presbyter cardinalis tit.

Sancii Laurentii in Lucina subscripsi.

Ego Lictifredus presbyter cardinalis

titoli Vestinae subscripsi.

Ego Lucas presbyter cardinalis liluli

Sanctorum Ioannis et Pauli subscripsi.

Ego Marlinus presbyter cardinalis lit.

S. Stephani ss.

Datum Laterani per manum Aymerici

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis, et cancellarli, iv kal. mali, indi-

ctione u, (I) dominicae incarnaiionis

anno mcxxxviii, pontificalus domni In-

nocente Papae II anno x (2).

Dat. die 28 aprilis anno Domini 1138,

pontif. anno ix.

LI.

Assignatìo /inìum S. Fulginaten. Eccle-

siae, cuius bona omnia confìrmanlur (5).

SW1MARIUM

Prooeniium. — Bona Ecclesiae confirmantur.

— Fines dioecesis Fulginaten. — Enu-
meralo honorum. — Innocentii PP. et

S. R. Eccl. cardinalium subscriptiones.

Innocentins episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri Benedicto episcopo Fulginensi,

eiasqae saccessoribas canonico substituendis,

salutem in perpetunm.

Incomprehénsibilis et ineffabilis divina

miseratio potestalis nos hac providcnliac

ratione in Apostolicae Sedis administra-

tione consliluit, ut paternam universis

Ecclesiis solicitudinem gerere studeamus.

Proinde, venerab. in Christo frat. Bene-

diete episcope, tuis iustis poslulationibus

debita benignitate annuimus, et Fulgi-

nensem Ecclesiam, cui Deo auctore prae-

esse dignosceris, Apostolicae Sedis pri-

(1) Lege i. (2) Lege ìx. (3) Ex Ughell., [tal.

Sac, torti, i, ubi de Fulginat. episcopis.

Ari. C. 1138

vilegio communimus; staluentes, ut quas-

cumque possessiones ,
quaecumque bona BouaEcctesias

eadem Ecclesia impraesenliarum iuste ut
«nr™anl«f-

canonici! possidet, aut in futurum ratio-

nabilibus modis, Deo propitio, polerit

adipisci, firma tibi tuisque praecessoribus,

et illibala permaneant. Sancimus etiam,

ut universi fines parochiae, sicut a tuis

successoribus usque hodie sunt possessi,

ita oninino integra tam libi quam tuis

successoribus in perpeluum conserven-

lur. Primum quideni lalus a Timia vadit nues diu , c5.

in (lumen Mortuum: secundum latus a
8is Ful8i,v, ' e '1 -

flumine Morluo in fontem Palumbi, et

primum S. Stephani ad Crucem S. Mai-

tini, inde ad Cerretum, et ad rivulum

Foiani usque ad rivulum
,

qui dicitur

Griscus: tertiuni latus ab ipso Grisco

pervenit ad Corniale de Vaccagna usque

ad clivium Marlis, et inde ad collem

lovis, et descendil per directum usque

ad Crucem Sancii Mauri : a quarto latere

versus Dona iuxta Spellati! pervenit in

siipradictum flumeu Timiam. Confirma-

mus iusuper vobis, et per vos S. Fulgi-

nensi Ecclesiae, plebem S. Ioliannis de

Foro fluminis cum ecclesiis suis, plebem
S. Iohannis de Dilecto cum ecclesiis

suis, plebem S. Feliciani de Bulino, ple-

bem de S. Maria Nova, plebem S. Mariae

de Fulginea cum ecclesiis el possessio-

nibus corum, plebem S. Valentini, et

plebem de Rovelleta, et plebem S. Ma-
riae de Scopulo, plebem S. Mariae de
Fellonica cum possessionibus el ecclesiis

earum, plebem de Cassignano, plebem
de Porca rei la, et plebem S. Andrea? de
Orbe cum ecclesiis et pertinentiis earum.
Porro caslellum Landolinae cum sua pos-

sessione, et monaslerium Sancii Petri

cum suis possessionibus, ecclesiam quo-
que S. Mariae de Rignano cum omnibus
pertinentiis suis, in tuo et tuorum suc-
cessorum dominalu semper permanere
censemus. Canonicam vero S. Feliciani

cum omnibus pertinentiis, vel ecclesiis

suis, ita sub veslro statuimus iure per-
sistere, ut nullus ibi praeposilus, nullus-

Enumer.itio

honorum.
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que canonicus absque assensu episcopi

ordinetur. Praebenda eliam de Canonica

episcopo allribuattir, quoties in refectorio

cum fratribus reficere noluerit. Monasle-

rium quoque Salvatoris, et ecclesiam S....

et ecclesiam S. Conslanlii, et ecclesiam

S. Abundii, et ecclesiam S. Herculii, et

omn.es ecclesias civitatis secundum sacro-

rum canonum sanctiones in veslra sta-

tuimus dispositione et ordinalione persi-

stere. Insuper etiam ecclesiam S. Chri-

stinae, ecclesiam S. Petri de Rotundo,

et canonicam S. Paterniani cum omnibus

pertinenliis earum, monaslerium S. Ste-

phani et monaslerium de Salvino , et

S. Martini de Murro, et S. Angeli de

Rosaia cum omnibus pertinenliis eorum,

canonicam quoque S. Martini, S. Andrese

et S. Luciae cum omnibus pertinenliis

et ecclesiis earum, omnesque alias eccle-

sias Fulginensis episcopalus similiter in

veslra siatuimus dispositione el ordina-

lione persistere. Sane reddilus de mer-

cato, de portis, de pontibus, de stratis

civitatis, et de castro episcopi, videlicet

S. Feliciani, libi luisque successoribus

in perpetuimi confirmamus, sicul ex anti-

quo iure, et ex regia liberalilatis munifi-

cenza, Fulginensis bacienuspossedil Eccle-

sia. Et campum qui dicilur S Mariae, cam-

pimi de Pissinale el campum de Uccellano,

campum de Vaccaria, campum S. Abundii

de Filecto, campum Frigidi, campum de

Gualdo et totam terram Rerardi filii Ric-

conis, et terram tolam, quam dedit Àcto

comes, Luponis filius, ecclesiae S. Feb-

ciani, et tolam terram, qnae in Spello et

Colle, Topini quoque fluminis alveum

iuxta civitatem in veslra iurisdiclione

servandam perpetuo confirmamus, el mo-

lendina omnia, quae illic praesenti tem-

pore iam constructa sunt, aut in fulu-

rum construi conligeril, et quaeque illic

aedificia construenlur , necnon omnes

servi et ancillae, atque liberi, ad Eccle-

siam perlinentes, sub vestra semper aut

success, possessione pcrmaneant. Decer-

nimus ergo ètc. Si qua ergo etc. Cunctis

autem eie. Amen.
Ego Innocentics catholicae Ecclesiae

episcopus.

Gregorius presb. card. tit. Ss. Apo-
stolorum ss.